

## Tartu linna arengukava 2018 – 2025 keskkonnamõju strateegilise hindamise vajalikkuse

### EELHINNANG

#### 1. Tartu linna arengukava 2018 - 2025 ja selles kavandatavate tegevuste lühikirjeldus.

Tartu linna arengukava 2018 - 2025 koostamise algataja ja kehtestaja on Tartu Linnavolikogu (Raekoda, Tartu 51003) ning koostamise korraldaja on Tartu Linnavalitsus (Raekoja plats 3, Tartu 50089).

Tartu linna arengukavas aastani 2025 kavandatavate tegevuste eesmärgiks on Tartu linna elu-, õpi-, ettevõtlus-, puhke- ja külastuskeskkonna parandamine, tagades ühtlasi erinevate linnaelu valdkondade tasakaalustatud ja jätkusuutlik areng.

Arengukava koostamisel lähtutakse Tartu Linnavolikogu 18. mai 2006. a määrusega nr 25 kinnitatud "Arengustrateegia TARTU 2030" strateegilistest eesmärkidest, pidades ühtlasi silmas Tartu Linnavolikogu 17. detsembri 1998. a määrusega nr 67 kinnitatud "Tartu agenda 21" motot: "Keskkonnahoidlikult arenev, sotsiaalselt õiglane ja majanduslikult mõtlev Tartu" ja säästva arengu põhimõtteid, et tagada tervislik linnakeskkond, minimeerides kahjustavat mõju linna ja tagamaa loodusele; tagada võimalikult mitmekesine maastik ja elustik nii linnas kui selle ümbruses; luua tingimused looduse enesetaastamisvõimeks ning eripära säilimiseks; arendada linlaste ökoloogilist teadlikkust ja loodusvarade säästlikku kasutamist.

Arengukava koosseisu on kavas lülitada „Tartu linna transpordi arengukavas 2012-2020“ kavandatud tegevused, millele on keskkonnamõju hindamine koostatud. Uute transpordi valdkonna tegevuste lisandumisel, mis võivad omada eeldatavat olulist keskkonnamõju, hinnatakse keskkonnamõju planeeringute või projektide tasandil.

Arengukavas kavandatakse turismimajanduse ning puhke, spordi ja virgestusalade rajamisega kaasnevat tegevusi tasemel, mille puhul ei ole võimalik täpsemalt hinnata nende mõjude ulatust. Kavandatavate tegevuste elluviimisega kaasnevat võivad negatiivseid mõjusid on kavas ennetada ja minimeerida keskkonningimuste- ja meetmetega, mis töötatakse välja planeeringute ja projektide keskkonnamõjude hindamiste käigus.

#### 2. Seos teiste strateegiliste planeerimisdokumentidega.

Linna arengukava peab olema kooskõlas kõikide linna territooriumil kehtivate täiendavate arengukavadega ning arengukava koostamisel tuleb arvestada linna üldplaneeringuga.

#### 3. Mõjutatava keskkonna kirjeldus.

Arengukavaga kavandatavad tegevused puudutavad tervet Tartu linna territooriumi ning erinevaid linnaelu valdkondi, sh haridus, kultuur, sport, noorsootöö, ettevõtlus, majandus, elamu- ja kommunaalmajandus, sotsiaalhoolekanne, tervishoid.

#### 4. Kavandatavate tegevustega eeldatavalt kaasnev mõju (sh mõju Natura-aladele).

Arengukavaga ei ole plaanis kavanda keskkonnamõju hindamise ja keskkonnajuhtimissüsteemi seaduse § 6 lõikes 1 nimetatud tegevusi ega muid tegevusi, mille elluviimisega kaasneks eeldatav vahetu või kaudne mõju looduskeskkonnale, inimeste tervisele ja heaolule, kultuuripärandile või varale.

Arengukavaga ei kavandata eeldatavalt Natura 2000 ala või muid kaitstavaid loodusobjekte mõjutada võivaid tegevusi sellises täpsusastmes, et sellele saaks kohandada Natura hindamist.

Kuna arengukavaga samaaegselt toimub üldplaneeringu ja selle keskkonnamõju strateegilise hindamise koostamine, siis on võimalik konkreetset keskkonnamõju omavaid tegevusi analüüsida üldplaneeringu keskkonnamõju strateegilise hindamise koostamise käigus oluliselt suuremas täpsusastmes.

Juhtudel, mil tuvastatakse eeldatavalt oluline keskkonnamõju arengukavas toodud tegevuste elluviimisel, korraldatakse keskkonnamõjude hindamised ja muud vajalikud uuringud vastavate planeeringute või projektide koostamise käigus.

Sotsiaalse mõju minimeerimise eesmärgil on arengukava koostamise protsessi kavas kaasata erinevate valdkondade eksperte ja spetsialiste ning projekti avalikustamise protsessi kaasatakse kõik huvitatud isikud.

#### **5. Asjaomaste asutuste seisukohad.**

Keskkonnaameti Jõgeva-Tartu regiooni seisukoha järgi ei kaasne arengukava koostamisega otsest olulist keskkonnamõju, mis nõuaks vältimatult keskkonnamõju strateegilise hindamise algatamist.

Majandus- ja Kommunikatsiooniministeerium on seisukohal, et kui arengukava koostatakse säästva arengu põhimõtteid järgides, siis keskkonnamõju strateegilist hindamist pole täiendavalt vaja algatada.

Rahandusministeeriumilt pole kuu aja jooksul seisukohta laekunud.

#### **6. Kokkuvõte.**

Lähtudes asjaoludest, et arengukavasse ei ole plaanis kavandada tegevusi, millega võiks kaasned eeldatavalt ebasoodne mõju Natura 2000 aladele või mõnele muule kaitstavale loodusobjektile ega plaanita kavandada tegevusi, mille puhul võiks eeldada tegevuskoha keskkonnataluvuse ületamist või mis võiksid seada ohtu inimese tervise ja heaolu, kultuuripärandi või vara ning arvestades sellega, et Tartu linna hetkel koostamisel olevale üldplaneeringule on tellitud keskkonnamõju strateegiline hindamine, mistõttu pole mõistlik seda arengukava koostamisel dubleerida, ei ole keskkonnamõju strateegilise hindamise algatamine Tartu linna arengukavale 2018 – 2025 vajalik.